本期末（ 2019年 6月 30

日 ）

上年度末（ 2018年 12月 31日

）

利率增加 25基准点 -229,721.35 -8,506.76

利率减少 25基准点 230,679.54 8,644.61

分析

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目
公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 39 页 共 55 页

交易性金融资产-股票投资 417,442,783.29 74.44 340,786,224.91 87.41

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 110,273,000.00 19.66 635,992.50 0.16

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 527,715,783.29 94.10 341,422,217.41 87.57

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产的 60%-95%；债券及现金资产占基金资

产的比例为 5%-40%。其中，基金持有的消费服务行业股票占基金股票资产的比例不低于 80%，现

金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析
假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

假设

 对资产负债表日基金资产净值的
影响金额（单位：人民币元）

相关风险变量的变动
本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 28,571,978.81 21,494,467.65

业绩比较基准减少 5% -28,571,978.81 -21,494,467.65

分析

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 40 页 共 55 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 417,442,783.29 74.19

 其中：股票 417,442,783.29 74.19

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 110,273,000.00 19.60

 其中：债券 110,273,000.00 19.60

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 34,086,875.08 6.06

8 其他各项资产 886,049.58 0.16

9 合计 562,688,707.95 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 9,995,066.00 1.78

B 采矿业 336,593.25 0.06

C 制造业 267,530,378.68 47.71

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
- -

E 建筑业 - -

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 41 页 共 55 页

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 9,456,019.59 1.69

H 住宿和餐饮业 4,315,200.00 0.77

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
17,109,441.76 3.05

J 金融业 72,580,536.96 12.94

K 房地产业 27,308,122.45 4.87

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 8,811,424.60 1.57

S 综合 - -

 合计 417,442,783.29 74.44

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 49,877 49,078,968.00 8.75

2 000895 双汇发展 1,492,148 37,139,563.72 6.62

3 000858 五粮液 273,348 32,241,396.60 5.75

4 600036 招商银行 766,203 27,567,983.94 4.92

5 600887 伊利股份 666,123 22,255,169.43 3.97

6 600600 青岛啤酒 418,488 20,895,105.84 3.73

7 601939 建设银行 2,661,582 19,802,170.08 3.53

8 000333 美的集团 315,241 16,348,398.26 2.92

9 001979 招商蛇口 777,323 16,246,050.70 2.90

10 000651 格力电器 294,121 16,176,655.00 2.88

11 600030 中信证券 669,300 15,936,033.00 2.84

12 000538 云南白药 135,695 11,319,676.90 2.02

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 42 页 共 55 页

13 000069 华侨城 A 1,591,665 11,062,071.75 1.97

14 000661 长春高新 31,359 10,599,342.00 1.89

15 601688 华泰证券 414,000 9,240,480.00 1.65

16 600741 华域汽车 420,000 9,072,000.00 1.62

17 603096 新经典 163,900 8,788,318.00 1.57

18 603317 天味食品 156,600 6,569,370.00 1.17

19 002230 科大讯飞 181,400 6,029,736.00 1.08

20 600276 恒瑞医药 90,418 5,967,588.00 1.06

21 300253 卫宁健康 412,300 5,846,414.00 1.04

22 000876 新希望 334,400 5,808,528.00 1.04

23 300146 汤臣倍健 288,600 5,598,840.00 1.00

24 002216 三全食品 547,200 5,592,384.00 1.00

25 300498 温氏股份 148,100 5,310,866.00 0.95

26 300496 中科创达 178,600 5,193,688.00 0.93

27 002007 华兰生物 166,500 5,076,585.00 0.91

28 601021 春秋航空 106,100 4,774,500.00 0.85

29 002304 洋河股份 38,830 4,720,174.80 0.84

30 002299 圣农发展 185,000 4,684,200.00 0.84

31 601111 中国国航 489,187 4,681,519.59 0.83

32 600258 首旅酒店 240,000 4,315,200.00 0.77

33 300529 健帆生物 46,411 2,893,725.85 0.52

34 600968 海油发展 94,815 336,593.25 0.06

35 300782 卓胜微 743 80,927.56 0.01

36 601698 中国卫通 10,103 39,603.76 0.01

37 603863 松炀资源 1,612 37,204.96 0.01

38 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.01

39 300594 朗进科技 721 31,803.31 0.01

40 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.00

41 300788 中信出版 1,556 23,106.60 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 43 页 共 55 页

1 000333 美的集团 15,664,287.90 4.02

2 300498 温氏股份 15,066,225.07 3.86

3 002157 正邦科技 10,497,353.00 2.69

4 600741 华域汽车 9,737,917.76 2.50

5 002230 科大讯飞 9,678,747.99 2.48

6 000661 长春高新 9,648,102.18 2.47

7 600996 贵广网络 8,668,437.00 2.22

8 000665 湖北广电 8,511,988.06 2.18

9 601111 中国国航 8,413,449.00 2.16

10 600037 歌华有线 8,178,954.00 2.10

11 600566 济川药业 7,659,269.90 1.96

12 000651 格力电器 6,532,231.92 1.68

13 603317 天味食品 5,743,971.68 1.47

14 300146 汤臣倍健 5,575,425.00 1.43

15 300496 中科创达 5,350,899.00 1.37

16 300253 卫宁健康 5,349,303.00 1.37

17 002299 圣农发展 5,304,739.69 1.36

18 000876 新希望 4,897,783.00 1.26

19 002007 华兰生物 4,853,009.00 1.24

20 601021 春秋航空 4,440,106.00 1.14

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600276 恒瑞医药 22,718,175.50 5.83

2 601601 中国太保 19,359,338.60 4.97

3 600104 上汽集团 10,344,668.00 2.65

4 002157 正邦科技 10,331,343.00 2.65

5 300059 东方财富 9,276,891.72 2.38

6 000665 湖北广电 8,910,441.65 2.29

7 600037 歌华有线 8,421,118.57 2.16

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 44 页 共 55 页

8 300498 温氏股份 8,382,696.63 2.15

9 600996 贵广网络 8,217,502.00 2.11

10 600036 招商银行 7,923,923.94 2.03

11 000069 华侨城 A 7,291,303.29 1.87

12 600566 济川药业 6,829,637.14 1.75

13 600048 保利地产 6,683,382.00 1.71

14 601019 山东出版 6,661,693.21 1.71

15 002153 石基信息 5,860,274.32 1.50

16 600068 葛洲坝 5,274,868.00 1.35

17 000729 燕京啤酒 5,269,328.90 1.35

18 601336 新华保险 5,255,809.00 1.35

19 603533 掌阅科技 5,054,055.00 1.30

20 002230 科大讯飞 4,812,258.42 1.23

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股

票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 226,200,865.60

卖出股票收入（成交）总额 251,063,506.31

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 110,273,000.00 19.66

 其中：政策性金融债 110,273,000.00 19.66

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 45 页 共 55 页

9 其他 - -

10 合计 110,273,000.00 19.66

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）
1 190304 19进出 04 800,000 79,976,000.00 14.26

2 180405 18农发 05 300,000 30,297,000.00 5.40

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货投资，也无期间损益。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本报告期内，本基金未运用股指期货进行投资。

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

第 46 页 共 55 页

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有国债期货投资，也无期间损益。

7.11.3 本期国债期货投资评价

本报告期内，本基金未运用国债期货进行投资。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明